§ 3.—No se considera que el loco hace codicilos,
porque tampoco se considera que haga otra cual-
quier cosa, puesto que por todo y en todo es teni-
do en el lugar de un ausente ó de uno que está
dormido.

§ 4.—La herencia dada inútilmente en un testa-
mento no puede ser confirmada como herencia en
los codicilos, sino que se pide en virtud de fideico-
miso, quedando salva la cuenta de la ley Falcidia.

3. EL MISMO; *Digesto, libro XXXIX.*—Si al-
guien, no teniendo ningún testamento, dió en codi-
cilos fideicomisos de este modo: «á la fidelidad de
cualquiera que fuere mi heredero, ó poseedor de
mis bienes, lo encomiendo», se deben entregar los
fideicomisos, porque el padre de familia, que tiene
la testamentifacción, y hace codicilos, debe ser
considerado lo mismo que si fuesen sus herederos
todos aquellos á quienes hubiese de ir su herencia
legítima ó la posesión de sus bienes.

(2) *Hul.*; faceret, el código Fl.

§ 1.—Sed et si post codicillos factos natus quis esset proximus agnatus, vel suus heres, fideicommissum praestare debebit; intelligitur enim is quoque heres scriptus, et ideo non perinde habendus est, ac si rupisset hos codicillos.

§ 2.—Testamento facto, etiamsi codicilli in eo confirmati non essent, vires tamen ex eo capient. Denique si ex testamento hereditas adita non fuisset, fideicommissum ex huiusmodi codicillis nullius momenti erit.

4. IDEM libro LXIII. *Digestorum*.—Eum, qui codicillorum tempore solvendo sit, recte libertatem dare placuit, quamvis testamenti facti tempore solvendo non fuerit.

5. PAPINIANUS libro VII. *Responsorum*.—Ante tabulas testamenti codicilli facti non aliter valent, quam si testamento, quod poste factum est, vel codicillis confirmantur, aut voluntas eorum quoquaque indicio (1) retineatur; sed non servabuntur ea, de quibus aliter defunctus novissime iudicavit.

6. MARCIANUS libro VII. *Institutionum*.—Divi (2) Severus et Antoninus rescriperunt, nihil egisse matrem, quae, cum pure liberos suos heredes instituerit, conditionem emancipationis codicillis adiecit, quia neque conditionem heredi instituto codicillis adiicere, neque substituere directo potest.

§ 1.—Codicilos et (3) plures quis facere potest, et ipsius manu neque scribi, neque signari necesse est.

§ 2.—Licet in confirmatione codicillorum paterfamilias adiecerit, ut non alias valere velit, quam sua manu signatos et subscriptos, tamen valent facti ab eo codicilli, licet neque ab eo signati, neque manu eius scripti fuerint; nam ea, quae postea geruntur, prioribus derogant.